Exmo.(a) Senhor(a)

Encarregado(a) de Educação

Circular Informativa EE n.º 2 - 2023/2024

Assunto: Entrega de Manuais Escolares.

No âmbito do Programa MEGA - Manuais escolares gratuitos, vimos informar que os manuais

(reutilizáveis), de acordo com a informação dos respetivos vouchers, serão entregues aos alunos do

5.º ao 12.º anos de escolaridade, nos dias 14 e 15 de setembro, das 8.30h às 12.30h e das 13.30h

às 17.30h, conforme quadro abaixo.

Os manuais dos alunos do 1.º ciclo, como é do seu conhecimento, são resgatados nas livrarias

aderentes, conforme indicação constante nos vouchers.

Entrega dos manuais escolares

Data Hora Local

14/09/2023
(quinta-feira)

8:30h – 12:30h

Sala 1.01 - 5º Ano

Sala 1.02 - 6º Ano e Secundário

Sala 1.03 – 7º 8º e 9º Anos

13:30h – 17:30 h

15/09/2023
(sexta-feira)

8:30h – 12:30h

13:30h – 17:30h

Reforçando os votos de um excelente ano letivo, despeço-me com os melhores cumprimentos.

Conservatório de Música do Porto, 12 de setembro de 2023

O Diretor
_________________________

(António Moreira Jorge)